SECTOR PUBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERD

ESTADO DE EJECUCION PRESUPLESTARIA DE GASTOS

COMPOSICION DEL GASTO POR FUNCION

FINALIDAD

ADMINISTRACION
GUBERNAMENTAL

SERVICIO DE SEGURIDAD

SERVICIOS SOCIALES

SERVICIOS ECONOMICOS

DEUDA PUBLICA
OTROS

Fuente: C.G.P., Ejecuciones Presupuestarias 2022, Sistema e-Sidif.

FUNCION

LEGISLATIVA
JUDICIAL
DIRECCION SUPERIOR EJECUTIVA

RELACIONES INTERIORES (*)
ADMINISTRACION FISCAL

CONTROL DE GESTION PUBLICA
INFORMACION Y ESTADISTICA BASICA

Otros
SEGURIDAD INTERIOR

SISTEMA PENAL

SALUD

PROMOCION Y ASISTENCIA SOCIAL
SEGURIDAD SOCIAL

EDUCACION Y CULTURA

TRABAJO

CIENCIA'Y TECNICA

VIVIENDA Y URBANISMO

OTROS SERVICIOS URBANOS

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO
ENERGIA, COMBUSTIBLES Y MINERIA
COMUNICACIONES

TRANSPORTE

ECOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE
AGRICULTURA

INDUSTRIA

COMERCIO, TURISMO Y O.SERV.

Otros

SERVICIO DE LA DEUDA

OTROS (ACTIVOS FINANCIEROS)
TOTAL

(*) Incluye Coparticipacion y Transferencias a Municipios.

C CONTADURIA GENERAL DE LA PROVINCIA

CATAMARCA

AL 28-02-2022

EJECUTADO

845.470.305,48
1.089.398.837,72
1.555.678.531,97
4.852.229.956,92
325.455.965,22
192.387.923,68
180.000,00
572.210.429,41

% INCIDENCIA EN
EL TOTAL DEL
GASTO

3,80%
4,90%
6,99%
21,81%)
1,46%)
0,86%
0,00%
2,57%

1.216.521.383,38
141.823.445,30

5,47%)
0,64%)

1.995.244.922,52
2.687.569.010,41
20.014.898,59
4.527.261.278,68
77.889.099,49
16.396.759,81
263.161.717,17
33.722.221,05
309.200.725,20

8,97%
12,08%)
0,09%)
20,35%
0,35%)
0,07%)
1,18%
0,15%)
1,39%)

279.720.081,53
0,00
510.463.912,81
452.994.796,27
0,00
0,00
141.402.008,28

1,26%)
0,00%
2,29%)
2,04%)
0,00%
0,00%)
0,64%
0,00%)

129.549.124,99

0,58%)

9.567.412,32

0,04%

22.245.514.748,20

100,00%)




CONTADURIA GENERAL DE LA PROVINCIA
CATAMARCA
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Fuente: C.G.P., Ejecuciones Presupuestarias 2022, Sistema e-Sidlif.

(*) Incluye Coparticipacion y Transferencias a Municipios.




ADMINISTRACION CENTRAL

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERD
ESTADO DE EJECUCION PRESUPLESTARIA DE GASTOS
COMPOSICION DEL GASTO POR FUNCION

FUNCION

ENERGIA, COMBUSTIBLES Y MINERIA
LEGISLATIVA

SALUD

SEGURIDAD INTERIOR

PROMOCION Y ASISTENCIA SOCIAL
SISTEMA PENAL

DIRECCION SUPERIOR EJECUTIVA
SEGURIDAD SOCIAL

INFORMACION Y ESTADISTICA BASICA
TRANSPORTE

ECOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE
EDUCACION Y CULTURA
AGRICULTURA

CIENCIA Y TECNICA

RELACIONES INTERIORES (*)
ADMINISTRACION FISCAL

CONTROL DE GESTION PUBLICA

INDUSTRIA
TRABAJO

COMERCIO, TURISMO Y OTROS SERVICIOS

VIVIENDA Y URBANISMO

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO
COMUNICACIONES

SERVICIO DE LA DUEDA PUBLICA

OTROS SERVICIOS URBANOS
Otros (VARIOS)

OTROS ( ACTIVOS FINANCIEROS)
TOTAL GENERAL

CONTADURIA GENERAL DE LA PROVINCIA
CATAMARCA

AL 28-02-2022

% INCIDENCIA EN

EJECUTADO EL TOTAL DEL
GASTO

279.720.081,53 1,62%
845.470.305,48 4,88%
1.995.244.922,52 11,52%
1.216.521.383,38 7,03%
567.091.118,51 3,27%
141.823.445,30 0,82%
1.526.085.862,47 8,81%
3.853.854,20 0,02%
180.000,00 0,00%
0,00 0,00%
452.994.796,27 2,62%
4.527.261.278,68 26,14%
0,00 0,00%
16.396.759,81 0,09%
4.852.229.956,92 28,02%
146.278.193,11 0,84%
1.095.006,00 0,01%
0,00 0,00%
77.889.099,49 0,45%
141.402.008,28 0,82%
52.538.185,41 0,30%
309.200.725,20 1,79%
0,00 0,01%
129.549.124,99 0,75%
33.722.221,05 0.19%
32.000,00 0,00%
0,00 0,00%
17.316.580.328,60| 100,00%

Fuente: C.G.P., Ejecuciones Presupuestarias 2022, Sistema e-Sidlf.

(*) Incluye Coparticipacion y Transferencias a Municipios.



CONTADURIA GENERAL DE LA PROVINCIA
CATAMARCA

-
ADMINISTRACION CENTRAL
SECTOR PUBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO
COMPOSICION DEL GASTO POR FUNCION
- AL 28/02/2022 -
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Fuente: C.G.P., Ejecuciones Presupuestarias 2022, Sistema e-Sidif.



CONTADURIA GENERAL DE LA PROVINCIA
CATAMARCA

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

SECTOR PUBLICD PROVINCIAL NO FINANCIERD
ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS
COMPOSICION DEL GASTO POR FUNCION

AL 28-02-2022

% INCIDENCIA EN

FUNCION

EJECUTADO

EL TOTAL DEL
GASTO

JUDICIAL 1.089.398.837,72 32,94%
PROMOCION Y ASISTENCIA SOCIAL 498.667.892,92 15,08%
SEGURIDAD SOCIAL 16.161.044,39 0,49%
DIRECCION SUPERIOR EJECUTIVA 29.592.669,50 0,89%
TRANSPORTE 510.463.912,81 15,44%
ADMINISTRACION FISCAL 179.177.772,11 5,42%
CONTROL DE LA GESTION PUBLICA 191.292.917,68 5,78%
VIVIENDA Y URBANISMO 210.623.531,76 6,37%
RELACIONES INTERIORES 0,00 0,00%
INFORMACION Y ESTADISTICA BASICA 0,00 0,00%
Otros (VARIOS) 572.178.429,41 17,30%
OTROS (ACTIVOS FINANCIEROS) 9.567.412,32 0,29%
TOTAL GENERAL 3.307.124.420,62 100,00%,
Fuente: C.G.P., Ejecuciones Presupuestarias 2022, Sistema e-Sidlf.
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Fuente: C.G.P., Ejecuciones Presupuestarias 2022, Sistema e-Sidlf.



CONTADURIA GENERAL DE LA PROVINCIA
CATAMARCA

INSTITUCIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL
SECTOR PUBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERD
ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS

COMPOSICION DEL GASTO POR FUNCION
AL 28-02-2022

% INCIDENCIA EN
FUNCION EJECUTADO EL TOTAL DEL
GASTO

PROMOCION Y ASISTENCIA SOCIAL 1.621.809.998,98 100,00%

TOTAL GENERAL 1.621.809.998,98 100,00%
Fuente: C.G.P., Ejecuciones Presupuestarias 2022, Sistema e-Sidif.




